
MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:56 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$7,176,307.00SERVICIOS PERSONALES $1,526,105.00 $1,526,105.00-$110,000.00 $5,540,202.00$7,066,307.00

$6,198,728.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,526,105.00 $1,526,105.00-$110,000.00 $4,562,623.00$6,088,728.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$977,579.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $977,579.00$977,579.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,060,326.76MATERIALES Y SUMINISTRO $166,367.37 $166,367.37$110,000.00 $2,003,959.39$2,170,326.76

$182,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $4,591.12 $4,591.12-$7,000.00 $170,408.88$175,000.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$259,396.76MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,500.01 $2,500.01$117,000.00 $373,896.75$376,396.76

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$1,433,930.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $142,000.24 $142,000.24$0.00 $1,291,929.76$1,433,930.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$170,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $17,276.00 $17,276.00$0.00 $152,724.00$170,000.00

$2,492,173.33SERVICIOS GENERALES $183,530.47 $113,391.47-$1,000,000.00 $1,308,642.86$1,492,173.33

$399,247.00SERVICIOS BÁSICOS $84,202.00 $20,263.00-$30,000.00 $285,045.00$369,247.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$224,736.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $224,736.00$224,736.00

$1,643,190.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $9,331.99 $3,131.99-$1,036,500.00 $597,358.34$606,690.33

$40,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00$66,500.00 $106,500.00$106,500.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$85,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $9,391.48 $9,391.48$0.00 $75,608.52$85,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $80,605.00 $80,605.00$0.00 $19,395.00$100,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $75,953.00 $75,953.00$0.00 $234,047.00$310,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$310,000.00AYUDAS SOCIALES $75,953.00 $75,953.00$0.00 $234,047.00$310,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,873,380.27INVERSIÓN PÚBLICA $1,601,070.00 $1,601,070.00$337,972.56 $3,610,282.83$5,211,352.83

$4,873,380.27OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,601,070.00 $1,601,070.00$337,972.56 $3,610,282.83$5,211,352.83

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$1,000,000.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$1,000,000.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,912,187.36   Total del Gasto $3,553,025.84 $3,482,886.84$337,972.56 $13,697,134.08$17,250,159.92
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Estimación)

Ingresos
Excedentes

Rubros de los Ingresos
Ingreso Estimado

Ingreso
Modificado

INGRESOS CORRIENTES1

IMPUESTOS $0.00 %1 $409,337.00 $409,337.00 $13,720.73 $13,720.73 3.35 -$395,616.27

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 %$1,986.00 $1,986.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,986.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS $0.00 %$1,986.00 $1,986.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,986.00

         11-01-0002 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS $0.00 %$1,986.00 $1,986.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,986.00

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 %$391,000.00 $391,000.00 $13,720.73 $13,720.73 3.50 -$377,279.27

    12-01 PREDIAL $0.00 %$391,000.00 $391,000.00 $13,720.73 $13,720.73 3.50 -$377,279.27

         12-01-0001 PREDIAL URBANO AÑO ACTUAL $0.00 %$170,000.00 $170,000.00 $6,974.95 $6,974.95 4.10 -$163,025.05

         12-01-0003 PREDIAL RUSTICO AÑO ACTUAL $0.00 %$221,000.00 $221,000.00 $6,745.78 $6,745.78 3.05 -$214,254.22

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00 %$11,059.00 $11,059.00 $0.00 $0.00 0.00 -$11,059.00

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $0.00 %$11,059.00 $11,059.00 $0.00 $0.00 0.00 -$11,059.00

         13-01-0001 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $0.00 %$11,059.00 $11,059.00 $0.00 $0.00 0.00 -$11,059.00

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 %$5,292.00 $5,292.00 $0.00 $0.00 0.00 -$5,292.00

    17-03 MULTAS FISCALES $0.00 %$5,292.00 $5,292.00 $0.00 $0.00 0.00 -$5,292.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %3 $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

31 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    31-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

DERECHOS $0.00 %4 $460,104.00 $460,104.00 $25,484.00 $25,484.00 5.53 -$434,620.00

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$0.00 %$14,419.00 $14,419.00 $0.00 $0.00 0.00 -$14,419.00

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS $0.00 %$14,419.00 $14,419.00 $0.00 $0.00 0.00 -$14,419.00

         41-01-0001 USO DE SUELO $0.00 %$14,419.00 $14,419.00 $0.00 $0.00 0.00 -$14,419.00

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 %$401,269.00 $401,269.00 $21,781.00 $21,781.00 5.42 -$379,488.00

    43-02 REGISTRO CIVIL $0.00 %$150,916.00 $150,916.00 $7,742.00 $7,742.00 5.13 -$143,174.00

         43-02-0002 ASENTAMIENTO ACTAS DE DEFUNCION $0.00 %$3,034.00 $3,034.00 $0.00 $0.00 0.00 -$3,034.00

         43-02-0003 REGISTROS EXTEMPORANEOS $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00
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         43-02-0004 INSCRIPCIÓN DE ACTAS RELATIVAS AL ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS $0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,000.00

         43-02-0005 EXPEDICCION DE ACTAS DE NACIMIENTO $0.00 %$78,880.00 $78,880.00 $6,558.00 $6,558.00 8.31 -$72,322.00

         43-02-0006 EXPEDICION DE ACTAS DE DEFUNCION $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00

         43-02-0007 EXPEDICION DE ACTAS DE MATRIMONIO $0.00 %$8,000.00 $8,000.00 $1,040.00 $1,040.00 13.00 -$6,960.00

         43-02-0008 EXPEDICION DE ACTAS DE DIVORCIO $0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$5,000.00

         43-02-0009 SOLICITUD DE MATRIMONIO $0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$5,000.00

         43-02-0010 CELEBRACION DE MATRIMONIO  EDIFICIO $0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

         43-02-0011 CELEBRACION DE MATRIMONIO FUERA DE EDIFICIO $0.00 %$15,000.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$15,000.00

         43-02-0012 ANOTACION MARGINAL $0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $44.00 $44.00 2.20 -$1,956.00

         43-02-0013 CONSTANCIA DE NO REGISTRO $0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $100.00 $100.00 10.00 -$900.00

         43-02-0014 CORRECCION DE DATOS POR ERRORES  ACTAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-02-0015 PLATICAS PRENUPCIALES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-03 PANTEONES $0.00 %$18.00 $18.00 $0.00 $0.00 0.00 -$18.00

         43-03-0001 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD MENORES SIN GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0002 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD MENORES CON GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0003 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0004 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS CON GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0005 INHUMACIÓN A PERPETUIDAD  COMUNIDAD RURAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0006 INHUMACIÓN  GAVETA SENCILLA  AREA VERDE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0007 INHUMACIÓN  GAVETA VERTICAL MURAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0008 INHUMACIÓN  GAVETA DUPLEX  AREA VERDE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0009 INHUMACIÓN  CON GAVETA P PARVULOS AREA VERDE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0010 INHUMACIÓN  CON GAVETA TAMAñO EXTRAGRANDE AREA VERDE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0011 INHUMACIÓN SOBRE FOSA SIN GAVETA PARA ADULTO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0012 INHUMACIÓN SOBRE FOSA CON GAVETA PARA ADULTO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0013 INHUMACIÓN  FOSA  TIERRA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0014 DEPOSITO DE CENIZAS  GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0015 DEPOSITO DE CENIZAS SIN GAVETA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00
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         43-03-0016 EXHUMACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0017 REINHUMACIONES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-03-0018 SERVICIO FUERA DE HORARIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES $0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $2,489.00 $2,489.00 9.95 -$22,511.00

         43-04-0001 CERTIFICACIÓN EN FORMAS IMPRESAS P/ TRAMITES ADMVOS $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00

         43-04-0003 COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE CABILDO $0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2,000.00

         43-04-0004 CONSTANCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $2,397.00 $2,397.00 39.95 -$3,603.00

         43-04-0005 CONSTANCIA DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS MUNICIPALES $0.00 %$3,000.00 $3,000.00 $92.00 $92.00 3.06 -$2,908.00

         43-04-0011 LEGALIZACION DE FIRMAS EN PLANO CATASTRAL $0.00 %$2,000.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2,000.00

         43-04-0012 CERTIFICACION DE PLANOS $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO, TRATAMIENTO  Y DISPOSICIÓN FINAL  DE RESIDUOS SÓLIDOS$0.00 %$5.00 $5.00 $0.00 $0.00 0.00 -$5.00

         43-05-0001 SERVICIO DE ASEO PUBLICO (SAP) $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-05-0002 SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA (CONV) $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-05-0003 SERVICIO DE LIMPIA CALLEJONEADAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-05-0004 SERVICIO DE LIMPIA  EVENTOS SOCIALES Y CULTURALES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-05-0005 USO DE RELLENO SANITARIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-06 SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-06-0001 SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO (DAP) $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES $0.00 %$8.00 $8.00 $0.00 $0.00 0.00 -$8.00

         43-07-0001 LEVANTAMIENTO O DESLINDE TOPOGRÁFICO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0002 ELABORACION DE PLANOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0003 AVALUOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0004 AUTORIZACION DE DIVISIONES Y FUSIONES DE PREDIOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0005 AUTORIZACION DE ALINEAMIENTOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0006 ACTAS DE DESLINDE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0007 ASIGNACION DE CEDULA Y/O CLAVE CATASTRAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-07-0008 EXPEDICIÓN DE NÚMERO OFICIAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-08 DESARROLLO URBANO $0.00 %$6.00 $6.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6.00
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         43-08-0001 LOTIFICACION $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-08-0002 RELOTIFICACION $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-08-0003 FUSIONES, SUBDIVISIONES Y DESMEMBRACION $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-08-0004 REGISTRO DE PROP.  CONDOMINIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-08-0005 AUTORIZACION DE FRACCIONAMIENTO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-08-0006 TRAZO Y LOCALIZACION DE TERRENO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCION $0.00 %$9.00 $9.00 $0.00 $0.00 0.00 -$9.00

         43-09-0001 PERMISOS PARA CONSTRUCCION $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0002 PRORROGA PARA TERMINACION DE OBRA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0003 CONSTANCIAS DE COMPATIBILIDAD URBANA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0004 LICENCIA AMBIENTAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0005 CONSTANCIA DE TERMINACION DE OBRA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0006 PERMISO PARA MOVIMIENTO DE ESCOMBRO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0007 CONSTANCIA DE SEGURIDAD ESTRUCTURAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0008 CONSTANCIA DE AUTOCONSTRUCCION $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-09-0009 PERMISO PARA ROMPER PAVIMENTO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-10 BEBIDAS ALCOHOLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS $0.00 %$8.00 $8.00 $0.00 $0.00 0.00 -$8.00

         43-10-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0004 CAMBIO DE GIRO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0005 CAMBIO DE DOMICILIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0006 PERMISO EVENTUAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0007 AMPLIACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-10-0008 VERIFICACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETILICO $0.00 %$8.00 $8.00 $0.00 $0.00 0.00 -$8.00

         43-11-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00
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         43-11-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0004 CAMBIO DE GIRO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0005 CAMBIO DE DOMICILIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0006 PERMISO EVENTUAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0007 AMPLIACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-11-0008 VERIFICACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHOLICAS INFERIOR A 10 GRADOS $0.00 %$88,005.00 $88,005.00 $0.00 $0.00 0.00 -$88,005.00

         43-12-0001 INICIACION - EXPEDICIÓN DE LICENCIA $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00

         43-12-0002 AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $0.00 %$76,000.00 $76,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$76,000.00

         43-12-0003 TRANSFERENCIA DE LICENCIA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-12-0004 CAMBIO DE GIRO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-12-0005 CAMBIO DE DOMICILIO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-12-0006 PERMISO EVENTUAL $0.00 %$6,000.00 $6,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$6,000.00

         43-12-0007 AMPLIACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-12-0008 VERIFICACION ALCOHOLES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-13 PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $0.00 %$4,300.00 $4,300.00 $0.00 $0.00 0.00 -$4,300.00

         43-13-0001 INSCRIPCIÓN PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $0.00 %$1,500.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1,500.00

         43-13-0002 RENOVACIÓN PADRON MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $0.00 %$2,800.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2,800.00

    43-14 PADRON DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

         43-14-0001 INSCIPCIÓN  DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-14-0002 RENOVACIÓN  DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-15-0001 VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-16 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

         43-16-0001 LICENCIAS DE IMPACTO AMBIENTAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-16-0002 VISITAS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    43-17 AGUA POTABLE $0.00 %$132,980.00 $132,980.00 $11,550.00 $11,550.00 8.68 -$121,430.00

         43-17-01 SERVICIO DE AGUA POTABLE $0.00 %$82,980.00 $82,980.00 $7,400.00 $7,400.00 8.91 -$75,580.00
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                43-17-01-01 CONSUMO TASA 0% $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-02 CONSUMO TASA 16% $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-03 CONTRATOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-04 MEDIDORES $0.00 %$82,970.00 $82,970.00 $7,400.00 $7,400.00 8.91 -$75,570.00

                43-17-01-05 VÁLVULAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-06 MATERIAL DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-07 DERECHO DE INCORPORACIÓN A RED DE AGUA POTABLE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-08 DERECHO DE INCORPORACIÓN DE FRACCIONAMIENTOS A RED DE AGUA POTABLE$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-09 RECONEXIONES $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-10 CAMBIO DE NOMBRE DE CONTRATO $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-11 BAJA TEMPORAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-17-04 OTROS $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $4,150.00 $4,150.00 8.30 -$45,850.00

                43-17-04-08 SUMINISTRO DE AGUA  PIPA $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $4,150.00 $4,150.00 8.30 -$45,850.00

44 OTROS DERECHOS $0.00 %$44,416.00 $44,416.00 $3,703.00 $3,703.00 8.33 -$40,713.00

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS $0.00 %$7,000.00 $7,000.00 $425.00 $425.00 6.07 -$6,575.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR $0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $870.00 $870.00 8.70 -$9,130.00

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $0.00 %$22,416.00 $22,416.00 $2,060.00 $2,060.00 9.18 -$20,356.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE $0.00 %$5,000.00 $5,000.00 $348.00 $348.00 6.96 -$4,652.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %5 $20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %6 $165,279.00 $165,279.00 $1,250.00 $1,250.00 0.75 -$164,029.00

61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %$165,279.00 $165,279.00 $1,250.00 $1,250.00 0.75 -$164,029.00

INGRESOS CORRIENTES $0.00 %$1,054,721.00 $1,054,721.00 $40,454.73 $40,454.73 3.83 -$1,014,266.27

INGRESOS DE CAPITAL2

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 %7 $112,736.00 $112,736.00 $0.00 $0.00 0.00 -$112,736.00

73 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO$0.00 %$112,736.00 $112,736.00 $0.00 $0.00 0.00 -$112,736.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $638,526.22 %8 $15,526,699.36 $16,165,225.58 $4,275,757.95 $4,275,757.95 26.45 -$11,250,941.41

81 PARTICIPACIONES $0.00 %$9,043,911.76 $9,043,911.76 $2,307,172.95 $2,307,172.95 25.51 -$6,736,738.81
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    81-01 FONDO UNICO $0.00 %$8,953,911.76 $8,953,911.76 $2,307,172.95 $2,307,172.95 25.76 -$6,646,738.81

    81-02 PAR. PROV. DE IMPTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULOS $0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$50,000.00

    81-10 GASOLINAS Y DIÉSEL $0.00 %$40,000.00 $40,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$40,000.00

82 APORTACIONES $0.00 %$6,482,787.60 $6,482,787.60 $1,968,585.00 $1,968,585.00 30.36 -$4,514,202.60

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) $0.00 %$4,873,380.27 $4,873,380.27 $1,599,417.00 $1,599,417.00 32.81 -$3,273,963.27

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMINETO DE LOS MUNICIPIOS ( F IV) $0.00 %$1,609,407.33 $1,609,407.33 $369,168.00 $369,168.00 22.93 -$1,240,239.33

83 CONVENIOS $638,526.22 %$0.00 $638,526.22 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $638,526.22 %$0.00 $638,526.22 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         83-2-28 FISE (Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ) $337,972.56 %$0.00 $337,972.56 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         83-2-32 SAMA -  AGUA Y ALCANTARILLADO $300,553.66 %$0.00 $300,553.66 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 %9 $500,001.00 $500,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -$500,001.00

92 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $0.00 %$500,001.00 $500,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -$500,001.00

    92-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00 %$500,001.00 $500,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -$500,001.00

         92-1-01 APOYOS EXTRAORDINARIOS $0.00 %$500,001.00 $500,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -$500,001.00

INGRESOS DE CAPITAL $638,526.22 %$16,139,436.36 $16,777,962.58 $4,275,757.95 $4,275,757.95 25.48 -$11,863,678.41

TOTAL $638,526.22 %$17,194,157.36 $17,832,683.58 $4,316,212.68 $4,316,212.68 24.20 -$12,877,944.68

Tributarios

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
ExcedentesIngreso Estimado

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00$1,986.00 $1,986.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$1,986.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00$391,000.00 $391,000.00 $13,720.73 $13,720.73 3.50 % -$377,279.27

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00$11,059.00 $11,059.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$11,059.00

IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS ECOLÓGICOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00$5,292.00 $5,292.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$5,292.00

OTROS IMPUESTOS $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Page 7



MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
02/ago./2018

Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018
12:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
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Subtotal Tributarios $0.00$409,337.00 $409,337.00 $13,720.73 $13,720.73 3.35 % -$395,616.27

No Tributarios

DERECHOS $0.00 %I $460,104.00 $460,104.00 $25,484.00 $25,484.00 5.53 -$434,620.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %II $20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$20,000.00

PRODUCTOS $0.00 %II $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 %III $165,279.00 $165,279.00 $1,250.00 $1,250.00 0.75 -$164,029.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %IV $1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

Subtotal No Tributarios $0.00 %$645,384.00 $645,384.00 $26,734.00 $26,734.00 4.14 -$618,650.00

$0.00 %0 DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $112,736.00 $112,736.00 $0.00 $0.00 0.00 -112,736.00

$638,526.22 %8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $15,526,699.36 $16,165,225.58 $4,275,757.95 $4,275,757.95 26.45 -11,250,941.41

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $500,001.00 $500,001.00 $0.00 $0.00 0.00 -500,001.00

$638,526.22 %Subtotal Otros $16,139,436.36 $16,777,962.58 $4,275,757.95 $4,275,757.95 25.48 -11,863,678.41

%$638,526.22         Total $17,194,157.36 $17,832,683.58 $4,316,212.68 $4,316,212.68 24.20 -12,877,944.68
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MUNICIPIO DE EL SALVADOR
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018
02/ago./2018

12:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado
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$1,794,076.771000 SERVICIOS PERSONALES $1,766,576.76 $1,526,105.00 $1,526,105.00 $1,526,105.00 $1,526,105.00 $240,471.76-$27,500.01

$1,549,682.011100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,522,182.00 $1,526,105.00 $1,526,105.00 $1,526,105.00 $1,526,105.00 -$3,923.00-$27,500.01

$76,800.001110   DIETAS $76,800.00 $89,600.00 $89,600.00 $89,600.00 $89,600.00 -$12,800.00$0.00

$76,800.001111   DIETAS $76,800.00 $89,600.00 $89,600.00 $89,600.00 $89,600.00 -$12,800.00$0.00

$1,472,882.011130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $1,445,382.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $8,877.00-$27,500.01

$1,472,882.011131   SUELDOS BASE $1,445,382.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $1,436,505.00 $8,877.00-$27,500.01

$244,394.761300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $244,394.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,394.76$0.00

$244,394.761320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $244,394.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $244,394.76$0.00

$30,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$209,394.751322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $209,394.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $209,394.75$0.00

$5,000.011323   BONO ESPECIAL ANUAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$515,081.672000 MATERIALES Y SUMINISTRO $542,581.71 $166,367.37 $166,367.37 $166,367.37 $166,367.37 $376,214.34$27,500.04

$45,500.042100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $43,750.05 $4,591.12 $4,591.12 $4,591.12 $4,591.12 $39,158.93-$1,749.99

$15,000.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $15,000.00 $2,307.19 $2,307.19 $2,307.19 $2,307.19 $12,692.81$0.00

$15,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $15,000.00 $2,307.19 $2,307.19 $2,307.19 $2,307.19 $12,692.81$0.00

$12,500.012120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $1,883.93 $1,883.93 $1,883.93 $1,883.93 $10,616.08$0.00

$12,500.012121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $1,883.93 $1,883.93 $1,883.93 $1,883.93 $10,616.08$0.00

$5,000.012150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.012151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$11,750.012160   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.02-$1,749.99

$11,750.012161   MATERIAL DE LIMPIEZA $10,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.02-$1,749.99

$1,250.012180   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $1,250.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $850.01$0.00

$1,250.012181   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $1,250.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $850.01$0.00

$64,849.172400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $94,099.20 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $91,599.19$29,250.03

$3,249.992410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $3,999.99 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $1,499.98$750.00

$3,249.992411   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $3,999.99 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $2,500.01 $1,499.98$750.00

$6,249.992420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $31,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,125.00$24,875.01

$6,249.992421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $31,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,125.00$24,875.01

$1,599.182430   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $474.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474.18-$1,125.00

$1,599.182431   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $474.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474.18-$1,125.00

$24,999.992460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,375.00-$624.99

$24,999.992461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $24,375.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,375.00-$624.99

$12,500.012470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $22,625.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,625.01$10,125.00

$12,500.012471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS $22,625.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,625.01$10,125.00
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$16,250.012490   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $11,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.02-$4,749.99

$16,250.012491   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $11,500.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,500.02-$4,749.99

$3,750.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002560   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002561   FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$358,482.482600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $358,482.48 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $216,482.24$0.00

$358,482.482610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $358,482.48 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $216,482.24$0.00

$358,482.482611   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS$358,482.48 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $142,000.24 $216,482.24$0.00

$42,499.982900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,499.98 $17,276.00 $17,276.00 $17,276.00 $17,276.00 $25,223.98$0.00

$6,249.992910   HERRAMIENTAS MENORES $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$6,249.992911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$11,250.002920   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $11,250.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 -$3,750.00$0.00

$11,250.002921   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $11,250.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 -$3,750.00$0.00

$24,999.992960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $24,999.99 $2,276.00 $2,276.00 $2,276.00 $2,276.00 $22,723.99$0.00

$24,999.992961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $24,999.99 $2,276.00 $2,276.00 $2,276.00 $2,276.00 $22,723.99$0.00

$693,535.863000 SERVICIOS GENERALES $443,535.87 $183,530.47 $183,530.47 $183,530.47 $113,391.47 $260,005.40-$249,999.99

$161,250.033100 SERVICIOS BÁSICOS $153,750.03 $84,202.00 $84,202.00 $84,202.00 $20,263.00 $69,548.03-$7,500.00

$97,500.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $90,000.00 $73,125.00 $73,125.00 $73,125.00 $9,186.00 $16,875.00-$7,500.00

$22,500.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA $15,000.00 $9,186.00 $9,186.00 $9,186.00 $9,186.00 $5,814.00-$7,500.00

$75,000.003112   ALUMBRADO PÚBLICO $75,000.00 $63,939.00 $63,939.00 $63,939.00 $0.00 $11,061.00$0.00

$55,000.023130   AGUA $55,000.02 $7,077.00 $7,077.00 $7,077.00 $7,077.00 $47,923.02$0.00

$55,000.023131   SERVICIO DE AGUA $55,000.02 $7,077.00 $7,077.00 $7,077.00 $7,077.00 $47,923.02$0.00

$1,250.013150   TELEFONIA CELULAR $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.013151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$7,500.003170   SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $7,500.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,500.00$0.00

$7,500.003171   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $7,500.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $4,000.00 $3,500.00$0.00

$56,184.033300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $56,184.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,184.03$0.00

$2,750.013330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICAS Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACÍON$2,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,750.01$0.00

$2,750.013331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $2,750.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,750.01$0.00

$53,434.023340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $53,434.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,434.02$0.00

$53,434.023341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS $53,434.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,434.02$0.00

$419,851.833400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $160,726.83 $9,331.99 $9,331.99 $9,331.99 $3,131.99 $151,394.84-$259,125.00

$419,851.833410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $160,726.83 $9,331.99 $9,331.99 $9,331.99 $3,131.99 $151,394.84-$259,125.00

$0.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $1,250.01 $3,131.99 $3,131.99 $3,131.99 $3,131.99 -$1,881.98$1,250.01
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$419,851.833419   OTROS SERVICIOS FINANCIEROS $159,476.82 $6,200.00 $6,200.00 $6,200.00 $0.00 $153,276.82-$260,375.01

$9,999.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $26,625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,625.00$16,625.01

$9,999.993550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$9,999.993551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES$9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$0.003560   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $9,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,125.01$9,125.01

$0.003561   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $9,125.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,125.01$9,125.01

$0.003570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$7,500.00

$0.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$7,500.00

$21,249.993700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $21,249.99 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $11,858.51$0.00

$21,249.993750   VIÁTICOS EN EL PAIS $21,249.99 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $11,858.51$0.00

$21,249.993751   VIÁTICOS ESTATALES $21,249.99 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $9,391.48 $11,858.51$0.00

$24,999.993800 SERVICIOS OFICIALES $24,999.99 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 -$55,605.01$0.00

$24,999.993820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $24,999.99 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 -$55,605.01$0.00

$24,999.993821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $24,999.99 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 $80,605.00 -$55,605.01$0.00

$77,499.994000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $77,499.99 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $1,546.99$0.00

$77,499.994400 AYUDAS SOCIALES $77,499.99 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $1,546.99$0.00

$77,499.994410   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $77,499.99 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $1,546.99$0.00

$77,499.994411   AYUDAS SOCIALES $77,499.99 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $75,953.00 $1,546.99$0.00

$1,218,345.066000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,302,838.17 $1,601,070.00 $1,601,070.00 $1,601,070.00 $1,601,070.00 -$298,231.83$84,493.11

$1,218,345.066100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,302,838.17 $1,601,070.00 $1,601,070.00 $1,601,070.00 $1,601,070.00 -$298,231.83$84,493.11

$0.006110   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $106,744.74 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 -$175,255.26$106,744.74

$0.006111   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $106,744.74 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 $282,000.00 -$175,255.26$106,744.74

$0.006130   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES$150,917.85 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $73,517.85$150,917.85

$0.006131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y T$150,917.85 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $77,400.00 $73,517.85$150,917.85

$1,218,345.066140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,045,175.58 $1,241,670.00 $1,241,670.00 $1,241,670.00 $1,241,670.00 -$196,494.42-$173,169.48

$1,218,345.066141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,045,175.58 $1,241,670.00 $1,241,670.00 $1,241,670.00 $1,241,670.00 -$196,494.42-$173,169.48

$0.009000 DEUDA PÚBLICA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009410   GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$0.009412   GASTOS DE LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO $249,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249,999.99$249,999.99

$4,298,539.35  Total $4,383,032.49 $3,553,025.84 $3,553,025.84 $3,553,025.84 $3,482,886.84 $830,006.65$84,493.14
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